[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2025 № 62
городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 31.10.2023 № 587 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта

 в городском округе Кохма»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Городской Думы городского округа Кохма от 13.12.2023 № 61 «О бюджете городского округа Кохма на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013 № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 31.10.2023 № 587 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кохма» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:

строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	167625141,24
	8487531,00
	8487531,00
	184600203,24»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе»   изложить в следующей редакции:

	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	167215141,24
	8077531,00
	8077531,00
	183370203,24»

строку «‑ областной бюджет:» изложить в следующей редакции:
	«‑ областной бюджет:
	33747826,08
	130000,00
	130000,00
	34007826,08»

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«‑  бюджет городского округа Кохма:
	55467315,16
	7947531,00
	7947531,00
	71362377,16»

в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» цифры «42,1, 45» заменить цифрами «52,6, 46».
1.1.2. В таблице 5 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы»:

строку 3 изложить в следующей редакции:
	«3.
	Количество областных и межрегиональных спортивных соревнований, в которых приняли участие спортсмены городского округа Кохма
	ед.
	45
	45
	46
	46
	46»

строку 6 изложить в следующей редакции:
	«6.
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	81,50
	83,00
	83,00
	84,00
	84,00»

строку 8 изложить в следующей редакции:
	«8.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	33,2
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6»

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кохма»:

1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	587801,00
	327301,00
	327301,00
	1242403,00»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе»   изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	587801,00
	327301,00
	327301,00
	1242403,00»

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«- бюджет городского округа Кохма:
	587801,00
	327301,00
	327301,00
	1242403,00»

1.2.2. В таблице 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основное мероприятие, мероприятия подпрограммы»:

строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:
	«1.1.3.
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	33,2
	52,6
	52,6
	52,6
	52,6»

строку 1.2.1 изложить в следующей редакции:
	«1.2.1.
	Количество областных и межрегиональных спортивных соревнований, в которых приняли участие спортсмены городского округа Кохма
	ед.
	45
	45
	46
	46
	46»

1.2.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кохма»:
1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	21490281,03
	7 758 638,00
	7 758 638,00
	37007557,03»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе»   изложить в следующей редакции:

	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	21090281,03
	7358638,00
	7358638,00
	35807557,03»

строку «‑ областной бюджет:» изложить в следующей редакции:

	«‑ областной бюджет:
	2376858,34
	130000,00
	130000,00
	2636858,34»

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«‑ бюджет городского округа Кохма:
	18713422,69
	7228638,00
	7228638,00
	33170698,69»

1.3.2. Строку 1.1.2 таблицы 1 раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основные мероприятия подпрограммы, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«1.1.2.
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	81,50
	83,00
	83,00
	84,00
	84,00»

1.3.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кохма»:

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	401592,00
	401592,00
	401592,00
	1204776,00»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе»   изложить в следующей редакции:

	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	391592,00
	391592,00
	391592,00
	1174776,00»

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:

	«- бюджет городского округа Кохма:
	391592,00
	391592,00
	391592,00
	1174776,00»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кохма»:

1.5.1. В разделе 1 «Паспорт  подпрограммы»:
строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	145145467,21
	0,00
	0,00
	145145467,21»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе»   изложить в следующей редакции:

	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	145145467,21
	0,00
	0,00
	145145467,21»

строку «‑ областной бюджет:» изложить в следующей редакции:

	«- областной бюджет
	31370967,74
	0,00
	0,00
	31370967,74»

строку «‑ бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:

	«- бюджет городского округа Кохма:
	35774499,47
	0,00
	0,00
	35774499,47»

строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» исключить.

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава

городского округа Кохма                                                         М.А. Комиссаров

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Кохма
от 20.02.2025 № 62
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
	N п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации (годы)
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	1242403,00
	587801,00
	327301,00
	327301,00

	- бюджет городского округа Кохма
	1242403,00
	587801,00
	327301,00
	327301,00

	1.
	Основное мероприятие «Проведение городских физкультурных, спортивных мероприятий, участие в областных и межрегиональных спортивных соревнованиях, организация массового физкультурного досуга»
	Администрация городского округа Кохма (комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа Кохма)
	2024 - 2026
	1242403,00
	587801,00
	327301,00
	327301,00

	1.1.
	Мероприятие «Проведение городских физкультурных, спортивных мероприятий»

	2024 - 2026
	681403,00
	240201,00
	220601,00
	220601,00

	1.1.1.
	Проведение городских физкультурных, спортивных мероприятий для людей всех возрастных категорий

	2024 - 2026
	644203,00
	227801,00
	208201,00
	208201,00

	1.1.2.
	Проведение городских физкультурных, спортивных мероприятий для людей с ограниченными возможностями здоровья

	2024 - 2026
	37200,00
	12400,00
	12400,00
	12400,00

	1.2.
	Мероприятие «Подготовка и участие спортсменов в областных и межрегиональных спортивных соревнованиях»

	2024 - 2026
	561000,00
	347600,00
	106700,00
	106700,00

	1.2.1.
	Подготовка и участие спортсменов в областных и межрегиональных спортивных соревнованиях

	2024 - 2026
	480900,00
	320900,00
	80000,00
	80000,00

	1.2.2.
	Подготовка и участие параспортсменов в областных и межрегиональных спортивных соревнованиях

	2024 - 2026
	80100,00
	26700,00
	26700,00
	26700,00

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 20.02.2025 № 62
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

	N п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации (годы)
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	37007557,03
	21490281,03
	7758638,00
	7758638,00

	- бюджет городского округа Кохма
	33170698,69
	18713422,69
	7228638,00
	7228638,00

	- бюджет Ивановской области
	2636858,34
	2376858,34
	130000,00
	130000,00

	- поступления от платной и иной приносящей доход деятельности
	1200000,00
	400000,00
	400000,00
	400000,00

	1
	Основное мероприятие «Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»
	Администрация городского округа Кохма (МБУ ДО "СШ городского округа Кохма")
	2024 - 2026
	32562775,03
	20008687,03
	6277044,00
	6277044,00

	1.1
	Мероприятие

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ»

	2024 - 2026
	21215742,36
	8981654,36
	6117044,00
	6117044,00

	- бюджет городского округа Кохма
	21215742,36
	8981654,36
	6117044,00
	6117044,00

	1.2
	Мероприятие «Организация и проведение мероприятий по охране труда»

	90000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	90000,00
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	1.3
	Мероприятие

«Укрепление материально технической базы»

	2024 - 2026
	8400866,00
	8400866,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	8400866,00
	8400866,00
	0,00
	0,00

	1.3.1
	Текущий ремонт спортзала «Сокол»

	8400866,00
	8400866,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	8400866,00
	8400866,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Мероприятие

«Закупка комплектов спортивно-технологического оборудования для создания открытых хоккейных площадок»
	Администрация городского округа Кохма (МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»)
	2024
	2386166,67
	2386166,67
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	2266858,34
	2266858,34
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	119308,33
	119308,33
	0,00
	0,00

	1.5
	Мероприятие

«Устранение предписаний надзорных органов»

	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	1.6
	Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по ежегодной социальной выплате работникам муниципальных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного и общего образования, дополнительные общеобразовательные программы
	Администрация городского округа Кохма (МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»)

	370000,00
	110000,00
	130000,00
	130000,00

	- бюджет Ивановской области

	370000,00
	110000,00
	130000,00
	130000,00

	2
	Основное мероприятие «Спортивная подготовка»
	Администрация городского округа Кохма (МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»)
	2024 - 2026
	4444782,00
	1481594,00
	1481594,00
	1481594,00

	2.1
	Мероприятие

«Реализация программ спортивной подготовки»

	2024 - 2026
	4444782,00
	1481594,00
	1481594,00
	1481594,00

	- бюджет городского округа Кохма
	3244782,00
	1081594,00
	1081594,00
	1081594,00

	- поступления от платной и иной приносящей доход деятельности
	1200000,00
	400000,00
	400000,00
	400000,00

Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 20.02.2025 № 62
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

	N п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации (годы)
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	1204776,00
	401592,00
	401592,00
	401592,00

	- бюджет городского округа Кохма
	1174776,00
	391592,00
	391592,00
	391592,00

	- поступления от платной и иной приносящей доход деятельности
	30000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	1.
	Основное мероприятие «Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
	Администрация городского округа Кохма (МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»)
	2024 - 2026
	1204776,00
	401592,00
	401592,00
	401592,00

	1.1.
	Мероприятие «Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса (ГТО)»

	1204776,00
	401592,00
	401592,00
	401592,00

	- бюджет городского округа Кохма

	1174776,00
	391592,00
	391592,00
	391592,00

	- доходы от оказания платных услуг и иной приносящей доход

	30000,00
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	1.2.
	Мероприятие «Организация и проведение физкультурных, спортивных и информационных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»
	Администрация городского округа Кохма (МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»)
	2024 - 2026
	0,00
	Без финансирования
	Без финансирования
	Без финансирования

Приложение 4

к постановлению администрации

городского округа Кохма

от 20.02.2025 № 62
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Таблица 2

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.

	N п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации (годы)
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Подпрограмма, всего
	2024 - 2026
	145145467,21
	145145467,21
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма
	35774499,47
	35774499,47
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области
	31370967,74
	31370967,74
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	78000000,00
	78000000,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие «Создание «умной» спортивной площадки»

	2024 - 2026
	145145467,21
	145145467,21
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие «Подготовительные мероприятия для создания «умных» спортивных площадок»
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	19956339,84
	19956339,84
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	19956339,84
	19956339,84
	0,00
	0,00

	1.1.1.
	Разработка проектно-сметной документации
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	599999,99
	599999,99
	0,00
	0,00

	1.1.2.
	Работы по геологическим, экологическим и геодезическим изысканиям
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	540000,00
	540000,00
	0,00
	0,00

	1.1.3.
	Строительный контроль
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	267500,00
	267500,00
	0,00
	0,00

	1.1.4
	Благоустройство территории земельного участка с прокладкой сетей инженерного обеспечения для создания «умной» спортивной площадки
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	15250000,00
	15250000,00
	0,00
	0,00

	1.1.5
	Технологическое присоединение модульного спортивного зала
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	3298839,85
	3298839,85
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие

Закупка и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	109176220,33
	109176220,33
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	13127592,59
	13127592,59
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	18048627,74
	18048627,74
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	78000000,00
	78000000,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Мероприятие

«Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций

Ивановской области»
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	16012907,04
	16012907,04
	0,00
	0,00

	1.3.1
	Благоустройство территории земельного участка «умной» спортивной площадки с прокладкой сетей инженерного обеспечения
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»
	2024 - 2026
	15486591,25
	15486591,25
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	2664251,25
	2664251,25
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	12822340,00
	12822340,00
	0,00
	0,00

	1.3.2
	Закупка спортивного инвентаря и оборудования
	МБУ ДО «СШ городского округа Кохма»

	526315,79
	526315,79
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	26315,79
	26315,79
	0,00
	0,00

	- бюджет Ивановской области

	500000,00
	500000,00
	0,00
	0,00

6